
 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

INFORMACIJA 

APIE LIETUVOJE IŠLEISTUS LEIDINIUS, GAUTUS NACIONALINĖJE BIBLIOTEKOJE 

ISSN 2538-6859  
Nr. 20(4257)  
2019 m. gegužės 13–19 d. 

 
* Informacija apie leidinius skelbiama gavus jų privalomąjį egzempliorių. 

** Išsamūs bibliografiniai įrašai pateikiami Nacionalinės bibliografijos duomenų banke (NBDB): http://nbdb.libis.lt/. 

*** Skelbiami tik leidiniuose nurodyti tiražai. 

 

 
FILOSOFIJA. PSICHOLOGIJA 

  
12 gyvenimo taisyklių : chaoso priešnuodis / Jordan B. Peterson ; iš anglų kalbos vertė Daiva Vilkelytė ; 

[iliustracijų autorius Ethan Van Scriver]. – Vilnius : Tyto alba, 2019. – 454, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 4000 egz.. – ISBN 
978-609-466-395-6 (įr.) 

 
Aiškinamasis psichologijos terminų žodynas / Albinas Bagdonas, Remigijus Bliumas. – Vilnius : Mokslo ir 

enciklopedijų leidybos centras, 2019. – 375, [1] p.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-5-420-01812-5 (įr.) 
 
F**k it : pajausk vidinę ramybę čia ir dabar / John C. Parkin ; iš anglų kalbos vertė Indrė Kaulavičiūtė. – Vilnius : 

Alma littera, 2019. – 210, [3] p. : iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-01-3724-6 
 
Kai augti sunku : vaikų ir paauglių psichologinės problemos ir jų sprendimo būdai / Vilma Mažeikienė. – Vilnius : 

Tyto alba, 2019. – 212, [3] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-466-393-2 
 
Myliu ir mamą, ir tėtį : knyga tėvams, išgyvenantiems skyrybas / Jolanta Sondaitė. – Vilnius : Alma littera, 2019. – 

135, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-01-3728-4 (įr.) 
 
Milžinų nugalėtojai : principai, kurie padės įveikti didžiausias kliūtis gyvenime / Leif Hetland ; [iš anglų kalbos 

vertė Rūta Rušinskienė] ; [Randy Clarko pratarmė]. – Vilnius : Upė, [2019]. – 233, [1] p.. – ISBN 978-609-95765-5-8 
 
Septynios didžiosios nuodėmės psichologo kabinete / Lina Vėželienė. – Vilnius : Tyto alba, 2019. – 391, [1] p.. – 

Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-609-466-311-6 (įr.) 
 
Svajonę paversk tikrove : kaip gauti tai, ko iš tiesų nori / Gintarė Davainienė. – Vilnius : Alma littera, 2019. – 331, 

[5] p.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-609-01-3685-0 
 
Širdies pavasaris : kelias į savęs pažinimą, džiaugsmą ir pilnatvę / Vasanta Das ; knygą užrašė Adrė Modi 

(Anandini Radha dasi). – Vilnius : Alma littera, 2019. – 247, [1] p.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-01-3658-4 
 

RELIGIJA. TEOLOGIJA 
  

Ave Maris Stella : Trakų Dievo Motinos vainikavimo jubiliejui / sudarė [teksto ir karūnavimo iškilmių aprašymo 
komentarų autorė] Tojana Račiūnaitė ; [komentarų bendraautoris Liudas Jovaiša] ; [iškilmių aprašymo iš lotynų kalbos 
vertėjai Ona Matusevičiūtė, Karolis Tumelis] ; [įžanginio žodžio autorius Gintaras Grušas]. – [Vilnius] : [Bažnytinio 
paveldo muziejus] ; [Trakai] : Trakų Švč. Mergelės Marijos Apsilankymo bazilika, 2018. – 177 p. : iliustr., faks.. – ISBN 
978-609-8151-14-5 

 
Kelyje : 100 000 žingsnių su kunigu Algirdu Toliatu / Lina Ever ; [nuotraukos Algimanto Aleksandravičiaus]. – 

Vilnius : Tyto alba, 2019. – 325, [3] p. : iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-466-341-3 

STATISTIKA. DEMOGRAFIJA. SOCIOLOGIJA 

Eesti ja eestlus Leedus = Estija ir estų bendruomenė Lietuvoje = Estonia and Estonian community in Lithuania / 
[koostaja Merike Ivask] ; [tõlge: Anna Golubeva (inglise), Pille Väljataga (leedu)]. – Giedraičiai-Vilnius [i.e. Vilnius] : 
[Lietuvos estų draugija], 2019. – 286, [1] p. : iliustr., faks., portr.. – ISBN 978-609-96078-1-8 (įr.) 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt
http://nbdb.libis.lt/


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

POLITIKA 
  

Sukurti tiltai : [Jungtinės Karalystės ir Lietuvos Respublikos ryšiai 1918–1940] : [parodos katalogas, 2018–2019, 
Vilnius, Kaunas] / [tekstų autorė Vilma Akmenytė-Ruzgienė]. – Vilnius : Jungtinės Didžiosios Britanijos ir Šiaurės Airijos 
Karalystės ambasada, 2019. – 40 p. : iliustr., faks., portr., žml.. – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-609-96082-0-4 

 
ŠVIETIMAS. MOKYMAS. UGDYMAS. LAISVALAIKIS 

  
Didelį mokymosi potencialą turinčių mokinių atranka ir atpažinimas : metodiniai nurodymai mokytojams / Sigita 

Girdzijauskienė, Gražina Gintilienė, Dovilė Butkienė ... [et al.] ; Specialiosios pedagogikos ir psichologijos centras. – 
[Kaunas] : [Vitae Litera], [2018]. – 32 p. : iliustr., schem.. – ISBN 978-609-454-377-7 

 
Gabūs ir talentingi vaikai: samprata, ypatumai ir atpažinimas / Izabelė Grauslienė, Katažyna Labanienė, Tomas 

Lazdauskas ; Specialiosios pedagogikos ir psichologijos centras. – [Kaunas] : [Vitae Litera], [2018]. – 40 p. : iliustr.. – 
ISBN 978-609-454-380-7 

 
Kaip atpažinti didelių gebėjimų vaiką? : patarimai tėvams / Dalia Nasvytienė, Sigita Girdzijauskienė, Gražina 

Gintilienė, Dovilė Butkienė ; Specialiosios pedagogikos ir psichologijos centras. – [Kaunas] : [Vitae Litera], [2018]. – 4, 
[4] p.. – ISBN 978-609-454-378-4 
 

Problems of education in the 21st century / Scientia Socialis, Scientific Methodical Center “Scientia Educologica” ; 
editors-in-chief Agnaldo Arroio, Vincentas Lamanauskas. – Šiauliai : Scientia Socialis : Scientific Methodical Center 
“Scientia Educologica”, 2019. – ISSN 1822-7864 

Vol. 77, no. 2 (2019) / compiler Vincentas Lamanauskas. – 2019. – P. 171-309 : iliustr.. – Tiražas 200 egz. 
 

Tėvams apie gabius vaikus / Specialiosios pedagogikos ir psichologijos centras ; sudarytoja Monika Skerytė-
Kazlauskienė. – [Kaunas] : [Vitae Litera], [2018]. – 16 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-454-379-1 

 
MATEMATIKA. GAMTOS MOKSLAI 

  
Gamtamokslinio ugdymo testai III klasei / Edita Minkuvienė, Aušra Didžgalvienė ; dailininkas Jonas Liugaila. – 1-asis 

leid., 2019 [m. tiražas]. – Vilnius : Alma littera, 2019. – 37, [2] p. : iliustr.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-609-01-0330-2 
 
Gilė : [pasaulio pažinimo] pratybų sąsiuvinis 1 klasei / Edita Minkuvienė, Ligita Kukanauzienė ; [dailininkas 

Artūras But]. – 1-asis leid., 2019 [m. tiražas]. – Vilnius : Alma littera, 2019. – 2 sąs.. – (Šok) 
Sąs. 1. – 2019. – 58, [1] p., įsk. virš., [13] įd. lap. : iliustr.. – Tiražas 5300 egz.. – ISBN 978-9955-24-501-8 
Sąs. 2. – 2019. – 61, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 4300 egz.. – ISBN 978-9955-24-502-5 
 
Gilė : [pasaulio pažinimo] pratybų sąsiuvinis 1 klasei / Edita Minkuvienė, Ligita Kukanauzienė ; [dailininkas 

Artūras But]. – 1-asis leid., 2019 [m. tiražas]. – Vilnius : Alma littera, 2019-    . – (Šok) 
Sąs. 1. – 2019. – 53, [1] p., įsk. virš., [13] įd. lap. : iliustr.. – Tiražas 10 000 egz. (papild.). – ISBN 978-609-01-0323-4 
 
Matematika : testai 3 klasei / Arkadijus Kiseliovas, Danutė Kiseliova. – Patais. leid., 2019 [m. tiražas]. – Vilnius 

[i.e. Kaunas] : Alma littera [i.e. Šviesa], 2019. – 28 p. : iliustr.. – Tiražas 2800 egz.. – ISBN 978-5-430-06596-6 
 
Matematika : užrašai 1 klasei / Rita Rimšelienė, Ada Kavaliauskienė, Linas Vilčinskas. – 1-asis leid., 2019 [m. 

tiražas]. – Kaunas : Šviesa, 2019. – 3 d.. – (Taip!, ISSN 2424-5763) 
D. 1 / [iliustruotojas Martynas Vilimavičius]. – 2019. – 51, 7, [1] p., įsk. virš., [2] įd. lap. : iliustr.. – Tiražas 8000 

egz.. – ISBN 978-5-430-06709-0 
D. 2 / [iliustracijos Kotrynos Abromaitytės ir Martyno Vilimavičiaus]. – 2019. – 50, [1] p., įsk. virš., p. 8-16 : 

iliustr.. – Tiražas 7000 egz.. – ISBN 978-5-430-06710-6 
D. 3 / [iliustratorius Martynas Vilimavičius]. – 2019. – 52, [1] p., įsk. virš., p. 17-23 : iliustr.. – Tiražas 5000 egz.. – 

ISBN 978-5-430-06711-3 
 
Matematika : užrašai 2 klasei / Ada Kavaliauskienė, Andželika Padarauskienė, Rita Rimšelienė ; [iliustruotojas 

Martynas Vilimavičius]. – 1-asis leid., 2019 [m. tiražas]. – Kaunas : Šviesa, 2019. – 3 d.. – (Taip!, ISSN 2424-5763) 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

D. 1. – 2019. – 68, 7, [1] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 7000 egz.. – ISBN 978-5-430-06870-7 
D. 2. – 2019. – 70 p., p. 8-17 : iliustr.. – Tiražas 5000 egz.. – ISBN 978-5-430-06871-4 
D. 3. – 2019. – 60 p., p. 18-20 : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-5-430-06872-1 
 
Raktas, atrakinantis visas Pasaulio pažinimo karalystės duris : [užduočių sąsiuvinis 1 klasei] / [Rita Makarskaitė-

Petkevičienė, Violeta Varnagirienė] ; [dailininkė Irmina Dūdėnienė]. – 1-asis leid., 2019 [m. tiražas]. – Kaunas : Šviesa, 
2019-    . 

Sąs. 2. – 2019. – 51, [1] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-5-430-05790-9 
 
Raktas, atrakinantis visas Pasaulio pažinimo karalystės duris : [užduočių sąsiuvinis 4 klasei] / [Rita Makarskaitė-

Petkevičienė, Violeta Varnagirienė] ; [dailininkė Taurima Bunkutė]. – 1-asis leid., 2019 [m. tiražas]. – Kaunas : Šviesa, 
2019-    . 

Sąs. 1. – 2019. – 59, [1] p., įsk. virš., [4] įd. lap. : iliustr.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-5-430-05080-1 
 
Riešutas : matematikos pratybų sąsiuvinis 1 klasei / Salomėja Žeknienė, Jolanta Žvirblienė. – Patais. leid., 2019 

[m. tiražas]. – Kaunas : Šviesa, 2019-    . – (Šok) 
D. 1 / [dailininkė Rita Brakauskaitė]. – 2019. – 47, [1] p., [4] įd. lap. : iliustr.. – Tiražas 7500 egz.. – ISBN 978-5-

430-06453-2 
 
Riešutas : matematikos testai 1 klasei / Jolanta Vengalienė, Salomėja Žeknienė, Jolanta Žvirblienė ; [dailininkė 

Rita Brakauskaitė]. – Patais. leid., 2019 [m. tiražas]. – Kaunas : Šviesa, 2019. – 45, [3] p., įsk. virš. : iliustr.. – (Šok, ISSN 
2351-5163). – Tiražas 4000 egz.. – ISBN 978-5-430-06498-3 

 
Riešutas : matematikos testai 2 klasei / Jolanta Vengalienė, Salomėja Žeknienė, Jolanta Žvirblienė ; [dailininkė 

Rita Brakauskaitė]. – Patais. leid., 2019 [m. tiražas]. – Kaunas : Šviesa, 2019. – 39, [1] p. : iliustr.. – (Šok, ISSN 2351-
5163). – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-5-430-06500-3 

 
Riešutas : matematikos testai 4 klasei / Rasa Rugelienė ; [dailininkė Rita Brakauskaitė]. – Patais. leid., 2019 [m. 

tiražas]. – Kaunas : Šviesa, 2019. – 38, [2] p. : iliustr.. – (Šok, ISSN 2351-5163). – Tiražas 12 000 egz.. – ISBN 978-5-430-
06502-7 

 
Riešutas : papildomos matematikos užduotys 1 klasei / Salomėja Žeknienė, Jolanta Žvirblienė ; [dailininkė Rita 

Brakauskaitė]. – Patais. leid., 2019 [m. tiražas]. – Kaunas : Šviesa, 2019-    . – (Šok, ISSN 2351-5163) 
D. 2. – 2019. – 39, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-5-430-04788-7 
 
Riešutas : papildomos matematikos užduotys 2 klasei / Salomėja Žeknienė, Jolanta Žvirblienė ; [dailininkė Rita 

Brakauskaitė]. – Patais. leid., 2019 [m. tiražas]. – Kaunas : Šviesa, 2019-    . – (Šok, ISSN 2351-5163) 
Sąs. 1. – 2019. – 47, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 750 egz.. – ISBN 978-5-430-06489-1 
 
Skaičių šalis : [matematikos pratybų sąsiuvinis 4 klasei] / [Bronius Balčytis, Rima Martinėnienė] ; [dailininkai 

Laima Prialgauskaitė, Norbertas Zovė]. – Patais. leid., 2019 [m. tiražas]. – Kaunas : Šviesa, 2019-    . 
Sąs. 1. – 2019. – 40, [1] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-5-430-05540-0 
 
Наш мир : [рабочая тетрадь для 4 класса] / [Violeta Jonynienė] ; [iš lietuvių kalbos vertė Svetlana 

Lukošenkovaitė] ; [dailininkė Jolanta Galdikaitė]. – 1-asis leid., 2019 [m. tiražas]. – Kaunas : Šviesa, 2019. – 2 sąs. 
[№] 1. – 2019. – 57, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 900 egz.. – ISBN 978-5-430-05590-5 
[№] 2. – 2019. – 63, [1] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 950 egz.. – ISBN 978-5-430-05591-2 
 
Орешек : рабочая тетрадь по математике для 2 класса / Саломея Жекнене, Йоланта Жвирблене ; [iš 

lietuvių kalbos vertė Ilona Mugenienė] ; [dailininkė Rita Brakauskaitė]. – 1-asis leid., 2019 [m. tiražas]. – Kaunas : 
Šviesa, 2019-    . – (Šok) 

Ч. 1. – 2019. – 47, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 760 egz.. – ISBN 978-5-430-06750-2 
 

MEDICINA 

Gyvenimą keičiantys patarimai : sveikata, grožis, laimė / Vaiva Budraitytė, Jūratė Butkutė-Bratikienė. – Vilnius : 
Alma littera, 2019. – 151, [1] p.. – Tiražas 1800 egz.. – ISBN 978-609-01-3708-6 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

Podagra / parengė Leonas Valius. – Kaunas : Vitae Litera, 2019. – 27, [1] susegti p. : iliustr.. – ISBN 978-609-454-
385-2 

 
Privalomasis sveikatos draudimas : apdraustųjų teisės ir galimybės. – Kaunas : [Vitae Litera], 2018. – 42, [1] p. : 

iliustr.. – ISBN 978-609-454-360-9 
 
Pusiausvyrą lavinamosios metodikos : (metodinė knyga) / Daiva Lenčiauskienė ; Klaipėdos valstybinė kolegija. – 

Kaunas : Vitae Litera, 2019. – 31, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 50 egz.. – ISBN 978-609-454-386-9 
 
Seksualumas ir onkologinė liga : visiems, susidūrusiems su onkologine liga – sergantiems, jau pasveikusiems ir jų 

artimiesiems / [Albertas Čekauskas, Raminta Baušytė, Eglė Urbutienė]. – [Vilnius] : Asociacija „Kraujas“ : 
Onkopsichologijos ir komunikacijos centras, 2018. – 119, [1] p. : iliustr. 

 
Šviesos laiptais : į gyvenimą be ligų, be vaistų ir be viryklių paslaugų / [sudarytoja ir vertėja iš rusų kalbos 

Salomėja Rymševičiūtė]. – Kaunas : Vitae Litera, 2018. – 377, [1] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-454-251-0 
 
Ūminis kraujotakos nepakankamumas perioperaciniu laikotarpiu / [Dagmara Reingardienė, Valdas Liukaitis, 

Diana Bilskienė ... [et al.] ; [sudarytojai Andrius Macas, Edmundas Širvinskas, Milda Švagždienė] ; Lietuvos sveikatos 
mokslų universitetas. – Kaunas : Vitae Litera, 2018. – 90, [2] p. : iliustr.. – Tiražas 25 egz.. – ISBN 978-609-454-335-7 

 
Vaistų enciklopedija / Vytautas Budnikas. – Kaunas : Vitae Litera, 2017-    . – ISBN 978-609-454-245-9 (įr.) 
D. 3, Centrinę nervų sistemą veikiamieji vaistai. Vaistai nuo nervų, psichikos ir kitų ligų. – 2018. – 729, [1] p. : 

iliustr., portr.. – Tiražas 2300 egz.. – ISBN 978-609-454-383-8 
 
Vidaus ligų diagnostikos pagrindai : vadovėlis / Albinas Naudžiūnas, Saulius Sadauskas, Alvydas Unikauskas ... [et 

al.] ; Lietuvos sveikatos mokslų universitetas, Medicinos akademija, Vidaus ligų klinika. – 5-oji patais. ir papild. laida. – 
Kaunas : Vitae Litera, 2019. – 434, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-454-390-6 

 
ŽEMĖS ŪKIS. MIŠKŲ ŪKIS. MEDŽIOKLĖ. ŽUVININKYSTĖ 

  
Mano svajonių gėlynas : praktinis vadovas gėlininkams mėgėjams : 8 stilių gėlynai ir jų schemos, 75 gėlių 

katalogas / Audronė Ona Jurkštienė, Sandra Saunoriūtė. – Kaunas : Terra publica, [2019]. – 239, [1] p. : iliustr.. – ISBN 
978-609-473-109-9 (įr.) 

 
STATYBA. STATYBINĖS MEDŽIAGOS 

  
Apdailininkų mokymas : paviršių apdaila gipskartoniu : metodinė medžiaga / Kauno statybos ir paslaugų 

mokymo centras ; [parengė Asta Grikšienė, Ina Liniova, Genovaitė Riabčukienė, Danguolė Olbutienė]. – Kaunas : Vitae 
Litera, 2018. – 171, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-609-454-341-8 

 
Apdailininkų mokymas : tinkavimas : metodinė medžiaga / Kauno statybos ir paslaugų mokymo centras ; 

[parengė Asta Grikšienė, Ina Liniova, Genovaitė Riabčukienė, Danguolė Olbutienė]. – Kaunas : Vitae Litera, 2018. – 227, 
[1] p. : iliustr.. – Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-609-454-342-5 

 
MENAS. FOTOGRAFIJA. ŽAIDIMAI. SPORTAS 

  
Ant paukščio sparnų : fotografijų albumas / Dalia Račkauskaitė. – Klaipėda : [D. Račkauskaitė] : Klaipėdos miesto 

pirmasis notarų biuras, 2019. – 120 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-475-295-7 (įr.) 
 
Contemporary Lithuanian theatre : names and performances / edited by Ramunė Marcinkevičiūtė & Ramunė 

Balevičiūtė ; translated by Judita Gliauberzonaitė & Aušra Simanavičiūtė. – Vilnius : Tyto alba : Teatro ir kino 
informacijos ir edukacijos centras, 2019. – 221, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 800 egz.. – ISBN 978-609-466-394-9 

 
Daffodil : [photo album] / [Bahadır Aksan] ; [edited by Bahadır Aksan, Oğuz Karakütük, Gintaras Česonis and 

Tom Mrazauskas]. – [Kaunas] : [Lithuanian Photographersʼ Association Kaunas Department] : Kaunas Photography 
Gallery, [2019]. – [80] p. : iliustr.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-8099-31-7 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

Gyvūnas – žmogus – robotas = Animal – human – robot : [parodos katalogas, 2019, Vilnius] / [sudarytojos Erika 
Grigoravičienė, Ugnė Paberžytė] ; [vertėjai Darius Sužiedėlis, Agnė Bagočiūtė] ; [tekstų autoriai Natalija Arlauskaitė, 
Lukas Brašiškis, Ursula Damm ... [et al.]. – [Vilnius] : MO muziejus, [2019]. – 266, [4] p. : iliustr.. – Tiražas 500 egz.. – 
ISBN 978-609-8136-18-0 

 
Į. Žurnalas Kaunui = Į. Magazine from Kaunas. – Kaunas : [Lietuvos fotomenininkų sąjungos Kauno skyrius] : 

[Kauno fotografijos galerija], 2016-    . 
[T.] 3 / [editors Donatas Stankevičius, Gintaras Česonis, Gintarė Krasuckaitė ... [et al.] ; [translations: Neringa 

Butnoriūtė, Noah Brehmer, Tautvydas Urbelis]. – 2018. – 161, [10] p. : iliustr.. – Tiražas 750 egz.. – ISBN 978-609-8099-
30-0 

 
You can call him another man : [photo album] / Maria Kapajeva. – [Kaunas] : [Lithuanian Photographersʼ 

Association Kaunas Department] : Kaunas Photography Gallery, [2018]. – [108] p. : iliustr.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 
978-609-8099-28-7 

 
Kino pavasaris : [festivalio programa]. – Vilnius : [Lietuvos Respublikos kultūros ministerija], 1998-    . 
[2019] : [24-asis Vilniaus kino festivalis] : [festivalio filmai, kovo 21 – balandžio 4 d., 2019] / [sudarytojai 

Gediminas Kukta, Aistė Račaitytė, Dovilė Raustytė, Mantė Valiūnaitė]. – [Vilnius] : [Kino pavasaris], [2019]. – 120, [5] p. : 
iliustr., portr. 

 
Lakštutė : [muzikos pratybų sąsiuvinis 1 klasei] / [Vida Krakauskaitė] ; [dailininkės Jolita Skėrytė, Asta 

Rastauskienė, Sandra Monstavičiūtė]. – 1-asis leid., 2019 [m. tiražas]. – Kaunas : Šviesa, 2019. – 47, [2] p., įsk. virš. : 
iliustr., nat.. – Tiražas 700 egz.. – ISBN 978-5-430-03928-8 

 
Lietuvos kraštovaizdžio architektų darbai, 2008–2018 = Works of the Lithuanian landscape architects, 2008–

2018 / Lietuvos kraštovaizdžio architektų sąjunga ; [sudarytojas Mantas Pilkauskas]. – [Vilnius] : Lietuvos kraštovaizdžio 
architektų sąjunga, 2018. – 239, [1] p. : iliustr., faks., portr.. – Tiražas 700 egz.. – ISBN 978-609-95567-9-6 

 
Lietuvos kūrėjai, 1918–2018 : plakečių kolekcija : [parodos katalogas, 2018, Trakai] / Trakų istorijos muziejus. – 

[Kaunas] : [Vitae Litera], [2018]. – 87, [1] p. : iliustr.. – (Spectaculo et collectio : SC ; 6). – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-
609-454-357-9 (įr.) 

 
Rinkis čia : 51-osios Lietuvos karikatūrų parodos katalogas [2019, Vilnius]. – Vilnius : Bitutės, 2019. – 71, [1] p. : 

iliustr.. – ISBN 978-9986-439-52-3 
 
School is my home = Mokykla – mano namai : [photo album] / Virgilijus Šonta ; [edited by Gintaras Česonis] ; 

[translation by Edita Gudišauskaitė and Caryl Swift] ; [text by Adam Mazur]. – [Kaunas] : [Lithuanian Photographersʼ 
Association Kaunas Department] : [Kaunas Photography Gallery], [2018]. – 135, [1] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 500 
egz.. – ISBN 978-609-8099-29-4 

 
Vilnius : [albumas] / [sudarė Sigita Rudaminienė, Simonas Rudaminas] ; [vertėjas Joseph Everatt]. – [Vilnius] : 

We love Lithuania, 2019. – 44, [4] p. : iliustr.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-95773-3-3 (įr.) 
 

KALBA. KALBOTYRA 
  

Early school English 1 : [activity book] / [Virginija Rupainienė, Vaida Druceikaitė, Nomeda Sabeckienė] ; 
[dailininkas dizaineris Kostas Klimavičius]. – 1-asis leid., 2019 [m. tiražas]. – Kaunas : Šviesa, 2019. – 67, [1] p. : iliustr.. – 
Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-5-430-03587-7 

 
Early school English 1 : yummy English! : grammar / Virginija Rupainienė, Vaida Maksvytienė, Nomeda 

Sabeckienė ; [iliustruotojai Inga Mažėtytė ir Konstantinas Klimavičius]. – Patais. leid., 2019 [m. tiražas]. – Kaunas : 
Šviesa, 2019. – 36, [1] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-5-430-06599-7 

 
Early school English 2 : [activity book] / [Virginija Rupainienė, Vaida Druceikaitė, Nomeda Sabeckienė] ; 

[dailininkas dizaineris Kostas Klimavičius]. – 1-asis leid., 2019 [m. tiražas]. – Kaunas : Šviesa, 2019. – 67, [1] p. : iliustr.. – 
Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-5-430-03872-4 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

Early school English 3 : [activity book] / [Virginija Rupainienė, Vaida Druceikaitė-Maksvytienė, Nomeda 
Sabeckienė]. – 1-asis leid., 2019 [m. tiražas]. – Kaunas : Šviesa, 2019. – 67, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 
978-5-430-04129-8 

 
Golden key : anglų kalbos pratybų sąsiuvinis 4 klasei : tretieji mokymo metai / Rita Stoškienė, Audronė 

Timofejevienė, Rūta Binkienė ... [et al.] ; [dailininkas dizaineris Kostas Klimavičius]. – 1-asis leid., 2019 [m. tiražas]. – 
Kaunas : Šviesa, 2019-    . – (Šok) 

Sąs. 1. – 2019. – 39, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 900 egz.. – ISBN 978-5-430-05285-0 
 
Kūrybinio rašymo dirbtuvės : 1–2 klasės mokiniams / Vilma Dailidėnienė, Daiva Jakavonytė-Staškuvienė, 

Nomeda Kasperavičienė ; [dailininkė Vanda Grigorovič]. – 1-asis leid., 2019 [m. tiražas]. – Kaunas : Šviesa, 2019. – 63, 
[1] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 2200 egz.. – ISBN 978-5-430-06486-0 

 
Lietuviški-arabiški pasikalbėjimai su žodynėliu / Maritana Larbi. – [Vilnius] : Arabų kultūros forumas, 2018. – 

100, [1] p.. – ISBN 978-609-96068-0-4. – ISBN 978-609-96968-0-4 (klaidingas) 
 
Lietuvių kalbos testai : 4 klasei / Liuba Stankevičienė, Vilija Pridotkienė, Rima Skirkevičienė. – 1-asis leid., 2019 

[m. tiražas]. – Kaunas : Šviesa, 2019. – 79, [1] p.. – (Pasirenk standartizuotam testui!, ISSN 2351-5341). – Tiražas 12 500 
egz.. – ISBN 978-5-430-06281-1 

 
Pupa : [lietuvių kalbos] pratybų sąsiuvinis 4 klasei / Jolanta Banytė, Džeralda Kuzavinienė, Vilija Vyšniauskienė ; 

[dailininkas Jonas Liugaila]. – 1-asis leid., 2019 [m. tiražas]. – Vilnius : Alma littera, 2019-    . – (Šok) 
Sąs. 2. – 2019. – 59, [2] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 8000 egz.. – ISBN 978-9955-38-324-6 
 
Pupa : testai 2 [klasei] / [Jolanta Banytė, Džeralda Kuzavinienė, Vilija Vyšniauskienė] ; [dailininkė Rūta 

Ivaškevičiūtė]. – Patais. leid., 2019 [m. tiražas]. – Vilnius : Alma littera, 2019. – 47, [1] p. : iliustr.. – (Šok). – Tiražas 1300 
egz.. – ISBN 978-9955-38-631-5 

 
TED talks. Viešasis kalbėjimas : praktinis vadovas / Chris Anderson ; iš anglų kalbos vertė Rūta Montvilienė. – 

Vilnius : Tyto alba, 2019. – 311, [1] p.. – Tiražas 1200 egz.. – ISBN 978-609-466-238-6 (įr.) 
 
Teksto suvokimo testai I klasei / Jolanta Banytė, Džeralda Kuzavinienė, Vilija Vyšniauskienė ; [iliustravo Irmina 

Dūdėnienė]. – 1-asis leid., 2019 [m. tiražas]. – Kaunas : Šviesa, 2019. – 47, [2] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 5000 egz.. – 
ISBN 978-5-430-06748-9 

 
Teksto suvokimo testai III klasei / Jolanta Banytė, Džeralda Kuzavinienė, Vilija Vyšniauskienė ; dailininkas Jonas 

Liugaila. – 1-asis leid., 2019 [m. tiražas]. – Vilnius : Alma littera, 2019. – 39, [5] p. : iliustr.. – Tiražas 10 000 egz.. – ISBN 
978-609-01-0326-5 

 
GROŽINĖ LITERATŪRA. LITERATŪROS MOKSLAS 

  
Ačiū tau, meile : eilėraščiai / Gintaras Karlauskas ; [piešinių autorė Inga Veversienė]. – Kaunas : Vitae Litera, 

2019. – 174, [6] p. : iliustr.. – Tiražas 600 egz.. – ISBN 978-609-454-381-4 (įr.) 
 
Gyvūnas, kuris vadinuosi (n)esu = Animal that I am (not) : [lietuvių poetų eilės ir menininkų darbai] / [sudarytojai 

Danguolė Butkienė, Palmira Mikėnaitė, Antanas A. Jonynas] ; [vertėjas Rimas Užgiris]. – [Vilnius] : MO muziejus, 
[2019]. – [10] atsk. lap. : iliustr.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-8136-19-7 

 
Kasandra : įrašai be datų / Algirdas Ražinskas. – Vilnius : BMK leidykla ; [Anykščiai] : Anykščių literatų klubas 

„Marčiupys“, [2019]. – 121, [2] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-468-191-2 
 
Kūryba – vilties kelias / Nijolė Jadvyga Kulnickienė, Vytautas Šiaudytis ; Lietuvos menų mėgėjų asociacija 

„Branduma“. – Kaunas : [V. Šiaudytis], 2019. – 188 p. : iliustr., faks., portr.. – Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-609-475-309-1 
 
Lemties galia / Birutė Margarita Griškevičienė. – Vilnius : Ciklonas, 2018. – 217, [1] p. : iliustr., faks., portr.. – 

ISBN 978-609-8122-54-1 (įr.) 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

Literatūrinės slinktys : jaunųjų rašytojų ir dailininkų kūryba. – [Vilnius] : Asociacija „Slinktys“, 2019. – ISSN 2424-
5348 

2019 / Birutė Ona Grašytė, Augustas Lapinskas, Lina Simutytė ... [et al.]. – 2019. – 1 dėklas (5 kn.) : iliustr.. – 
Tiražas 200 egz. 
 

Lolita : [romanas] / Vladimir Nabokov ; iš rusų kalbos vertė Sigita Papečkienė. – Kaunas : Jotema, [2019]. – 439, 
[1] p.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-9955-13-815-0 (įr.) 

 
Maratonas : eilėraščiai / Aistis Žekevičius. – [Vilnius] : Asociacija „Slinktys“, [2019]. – 79, [1] p.. – Tiražas 500 

egz.. – ISBN 978-609-95908-4-4 
 
Ne tokie kaip vakar… : [eilėraščiai] / Romualdas Ragauskas. – Kaunas : [Vitae Litera], 2019. – 111, [1] p.. – Tiražas 

100 egz.. – ISBN 978-609-454-388-3 (įr.) 
 
Nužudyk mane dar kartą : [romanas] / Rachel Abbott ; iš anglų kalbos vertė Sandra Siaurodinė. – Kaunas : 

Jotema, [2019]. – 398, [2] p.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-9955-13-832-7 (įr.) 
 
Parduodama : ironiški eilėraščiai ir epigramos / Vaclovas Vičius ; [iliustracijos Jono Lenkučio]. – Vilnius : Bitutės, 

[2019]. – 98, [2] p. : iliustr.. – ISBN 978-9986-439-53-0 
 
Po tyliuoju mėnuliu : [romanas] / Elizabeth Haynes ; iš anglų kalbos vertė Dalia Paslauskienė. – Kaunas : Jotema, 

[2019]. – 411, [5] p.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-9955-13-831-0 (įr.) 
 
Sulaikyti žvaigždes : [romanas] / Katie Khan ; iš anglų kalbos vertė Bronislovas Bružas. – Kaunas : Jotema, [2019]. – 

334, [2] p.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-9955-13-830-3 (įr.) 
 
Žiemos karoliai : [eilėraščiai] / Birutė Gaučienė, Virginija Ruškienė. – Kaunas : [M. Čepulio firma], 2019. – 179, [1] p. : 

iliustr.. – Tiražas 150 egz.. – ISBN 978-9955-925-15-6 
 

GROŽINĖ LITERATŪRA VAIKAMS IR JAUNIMUI 
 

Blogas tėtis / David Walliams ; iliustravo Tony Ross ; [iš anglų kalbos vertė Emilija Ferdmanaitė]. – Vilnius : Tyto 
alba, 2019. – 443, [4] p. : iliustr.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-609-466-319-2 (įr.) 

 
Gražiausių pasakų knyga / iliustravo Gintaras Jocius. – Vilnius : Alma littera, 2019. – 66, [2] p. : iliustr.. – Tiražas 

3000 egz.. – ISBN 978-609-01-2131-3 (įr.) 
 
Kakė Makė ir svajonių gimtadienis : [pasaka] / Lina Žutautė. – Vilnius : Alma littera, 2019. – [34] p. : iliustr.. – 

Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-01-1574-9 (įr.) 
 
Kerų plėšikai : [romanas] / teksto ir iliustracijų autorė Cressida Cowell ; [iš anglų kalbos vertė Elžbieta Kmitaitė]. – 

Vilnius : Alma littera, 2019. – 394, [7] p. : iliustr.. – Tiražas 1600 egz.. – ISBN 978-609-01-3653-9 (įr.) 
 
Šnipė, kuriai patiko mokyklos pietūs / Pamela Butchart ; iliustravo Thomas Flintham ; iš anglų kalbos vertė 

Viktorija Uzėlaitė. – Kaunas : Debesų ganyklos [i.e. Terra publica], [2019]. – 255, [1] p. : iliustr., portr.. – (Mokyklos 
detektyvai). – ISBN 978-609-473-110-5 (įr.) 

 
KRAŠTOTYRA 

Vietiniai : nepaprasta kelionė į Trakų kraštą / Lina Leparskienė, Arūnas Baltėnas ; [žemėlapį parengė Aira 
Dubikaltienė ir Gintaras Znamierovskis]. – Vilnius : [Lietuvių literatūros ir tautosakos institutas] ; [Trakai] : [Trakų 
krašto kultūros ir amatų asociacija], 2019. – 262, [1] p. : iliustr., žml.. – ISBN 978-609-425-245-7. – ISBN 978-609-
95262-1-8 (įr.) 

ISTORIJA 

Pabėgimas / Aleksas Faitelsonas ; [rengėjas Kauno IX forto muziejus]. – 2-asis leid.. – Kaunas : [Kauno IX forto 
muziejus], 2019. – 122, [2] p. : iliustr., portr.. – ISBN 978-609-95980-1-7 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

Simonas Daukantas: „Aš dėl lietuvystės pamatus dedu“ = Simonas Daukantas: “I am laying the foundations for 
being Lithuanian” : parodos katalogas, 2019 kovo 14 – 2019 m. gegužės 12 d. [Vilnius] / Nacionalinis muziejus Lietuvos 
Didžiosios Kunigaikštystės valdovų rūmai, Lietuvių literatūros ir tautosakos institutas ; katalogo sudarytoja Gintarė 
Džiaugytė ; [vertėja į anglų kalbą Albina Strunga] ; [tekstų autoriai Roma Bončkutė, Gintarė Džiaugytė, Jolanta 
Karpavičienė ... [et al.]. – Vilnius : Nacionalinis muziejus Lietuvos Didžiosios Kunigaikštystės valdovų rūmai, 2019. – 
111, [1] p. : iliustr., faks., portr.. – (Lietuvos didžiųjų kunigaikščių rūmų parodų katalogai = Exhibition catalogues of the 
Palace of the Grand Dukes of Lithuania, ISSN 2351-7115 ; t. 20). – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-609-8061-58-1 

 
В погоне за прошлым / Александрас Сакалаускас. – Каунас : Vitae Litera, 2018. – 399, [1] p. : iliustr., faks., 

portr.. – ISBN 978-609-454-352-4 
 

VAIZDUOJAMASIS MENAS 
 

International Childrenʼs Book Day, 2 April 2019 / IBBY (International Board on Books for Young People) ; 
[dailininkas K. Kasparavičius]. – [Vilnius] : [The Lithuanian Section of International Board on Books for Young People], 
[2019]. – 1 plakatas : spalv. 
 

NATOS 
  

Baltas šuniukas : nuotaikingos dainelės vaikams ir vaikučiams / Jūratės Miliauskaitės muzika ; [dailininkė Aistė 
Bilevičiūtė]. – [Mažeikiai] : [Muzikos Meka], [2019]. – 47, [2] p., įsk. virš. : iliustr. + 2 garso diskai (CD). – Tiražas 1000 
egz.. – ISMN 979-0-9021712-1-2 

 
Maža boružėlė : nuotaikingos dainelės vaikams ir vaikučiams su CD ir dainelių akompanimentu / Jūratės 

Miliauskaitės muzika ; [dailininkė Aistė Bilevičiūtė]. – [Mažeikiai] : [Muzikos Meka], [2018]. – 46, [2] p. : iliustr. + 1 
garso diskas (CD). – Tiražas 1000 egz.. – ISMN 979-0-9021712-0-5 

 
ELEKTRONINIAI IŠTEKLIAI 

  
Apklausų kambaryje: įtariamųjų procesinės teisės Lietuvoje : tyrimo ataskaita / Erika Leonaitė, Karolis 

Liutkevičius. – Vilnius : Artis esse, 2018. – 1 pdf failas (32 p.). – ISBN 978-609-95968-6-0 
Prieiga per internetą: http://eia.libis.lt/show.php?item=apklausu_kambaryje:_ 
 
Pasaulio konstitucinės justicijos konferencijos IV kongresas „Teisės viršenybė ir konstitucinė justicija 

šiuolaikiniame pasaulyje“ = 4th Congress of the World Conference on Constitutional Justice “The Rule of Law and 
Constitutional Justice in the Modern World” = 4e Congrès de la conférence mondiale sur la justice constitutionnelle 
«LʼÉtat de droit et la justice constitutionnelle dans le monde moderne» : 2017 m. rugsėjo 11–14 d., Vilnius / sudarė 
Ingrida Danėlienė, Giedrė Maksimaitytė, Ieva Saudargaitė ... [et al.]. – Vilnius : Lietuvos Respublikos Konstitucinis 
Teismas, 2018. – 1 pdf failas (185 p.) : iliustr.. – ISBN 978-9955-688-36-5 

Prieiga per internetą: http://eia.libis.lt/show.php?item=teises_virsenybe_ir_ 
 
Socialinės reabilitacijos priemonių taikymo laisvės atėmimo vietose analizė: esamos praktikos tobulinimo 

perspektyvos : mokslo studija / Rūta Vaičiūnienė, Vaidas Viršilas. – Vilnius : Lietuvos teisės institutas, 2018. – 1 pdf 
failas (60 p.). – ISBN 978-9986-704-54-6 

Prieiga per internetą: http://eia.libis.lt/show.php?item=socialines_reabilita 
 
Šešėlių saulė : mistinis istorinis romanas : romano „Alsuojanti tamsa“ tęsinys / Greta Musteikienė. – Vilnius : 

Naujas vardas, 2018. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-95973-9-3 
Prieiga per internetą: http://eia.libis.lt/show.php?item=seseliu_saule_ 
 
Ūkininkų socialinė atsakomybė teikiant viešąsias prekes ir paslaugas: daugiakriterinis vertinimas : mokslo studija / 

Rita Vilkė, David Crowther, Lina Pareigienė, Aldona Stalgienė. – Vilnius : Lietuvos agrarinės ekonomikos institutas, 
2018. – 1 pdf failas (86 p.) : iliustr.. – ISBN 978-9955-481-65-2 

Prieiga per internetą: http://eia.libis.lt/show.php?item=ukininku_socialine_a 
 

 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt
http://eia.libis.lt/show.php?item=apklausu_kambaryje:_
http://eia.libis.lt/show.php?item=teises_virsenybe_ir_
http://eia.libis.lt/show.php?item=socialines_reabilita
http://eia.libis.lt/show.php?item=seseliu_saule_
http://eia.libis.lt/show.php?item=ukininku_socialine_a


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

PERIODIKA 
 

Būdas : [žurnalas]. 2019, Nr. 2(185) / Lietuvos nacionalinis kultūros centras, Pasaulio lietuvių dainų švenčių 
fondas ; vyriausioji redaktorė Saulė Matulevičienė. – Vilnius : Lietuvos nacionalinis kultūros centras : Pasaulio lietuvių 
dainų švenčių fondas, 2019. – 96, [1] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 1000 egz.. – Anksčiau leista: Liaudies kultūra, ISSN 
0236-0551. – ISSN 2669-0403 
 

Nuo taško iki taško : sujunk taškus : suaugusiems : [žurnalas]. 2019, Nr. 1 / redakcija: Vita Garadauskienė … [et 
al.]. – Kaunas : Presa, 2019. – [72] p. : iliustr.. – ISSN 2669-0225 
 
 

 
 

Leidinį parengė Informacijos mokslų departamento Nacionalinės bibliografinės apskaitos skyrius. 

Tel.: (8 5)  239 8646; (8 5)  239 8643 

El. paštas: nba@lnb.lt 

 

 

 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt
mailto:nba@lnb.lt

